Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 1CE72A34-CEC3DAF3-03B81A53-29383F55
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 422, DE 1º DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
–  CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro
de  2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021,  no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes relacionados no Anexo a esta Portaria
para comporem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Cafeicultura do Ifes -
Campus de Alegre.

Art. 2º Fica revogada a Portaria n.º 179, de 11 de abril de 2018.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 1CE72A34-CEC3DAF3-03B81A53-29383F55
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo à Portaria nº 422, de 1º de setembro de 2022

Ministério da educação

Instituto Federal do Espírito Santo
Campus de Alegre

COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM CAFEICULTURA DO
IFES - CAMPUS DE ALEGRE

Presidente

Nome Matrícula SIAPE

MARCO AURELIO COSTA CAIADO 1548395

Representante da Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Nome Matrícula SIAPE

Titular FLÁVIA PIROVANI ARIAL BERNARDO 1812114

Suplente DEILA DA SILVA BARELI DE MORAES 2586333

Docentes da Área Técnica

Nome Matrícula SIAPE

Titular

ALESSANDRA CUNHA LOPES OLIVEIRA 2277400

MAURICIO NOVAES SOUZA 1477312

JOAO BATISTA ESTEVES PELUZIO 1190488

JEFERSON LUIZ FERRARI 54827

Suplente

JOAO BATISTA PAVESI SIMAO 298207

JOSE FRANCISCO LOPES 1095431

LUCIANA ALMADA THOMAZ GORINI 1441195

JULIO CEZAR MACHADO BAPTESTINI 2157187

Docentes do Núcleo Básico

Nome Matrícula SIAPE

Titular TÉRCIO DA SILVA DE SOUZA 1642833

Suplente ELCIO DO NASCIMENTO CHAGAS 53458

Representantes Discentes

Nome Matrícula

Titular ANGELO BELO BINOTI 20212SCAFE001

Suplente MARCIO EDUARDO FORTES DA SILVA 20211SCAFE015

		2022-09-01T12:19:47-0300